

**Муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Социально-культурный центр
Федоровского сельского поселения»**

**МАТЕРИАЛЫ
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ
УСЛОВИЙ ТРУДА**

ООО "Верхневолжский центр охраны труда"



- Специальная оценка условий труда, мониторинг производственной среды;
 - Аудит и консалтинг в области охраны труда;
 - Лабораторно-инструментальные исследования в рамках производственного контроля.
- Тел./ф. (4822) 62-00-24**
Тел. 62-00-25

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Герасимова Ольга
Александровна
фамилия, инициалы

12 сентября 2018 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Социально-культурный центр
Федоровского сельского поселения»
(полное наименование работодателя)

171533, Тверская область, Кимрский район, д. Федоровка, ул. Центральная, д. 10
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6927007832
(ИНН работодателя)

1086910002630
(ОГРН работодателя)

91.01
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Броу
(подпись)

Бровкина Ольга Александровна
Ф.И.О.

12.09.2018
(дата)

Шитюк
(подпись)

Шитюк Светлана Анатольевна
(Ф.И.О.)

12.09.2018
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Верхневолжский центр охраны труда";
(полное наименование организации)

2. Юр. адрес: 170034, г. Тверь, пр. Победы, д. 7; Почт. адрес: 170028, г. Тверь, ул. Орджоникидзе, д. 47 А; т/ф. 8(4822)62-00-23, 62-00-24; E-mail: vervcot@mail.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 115

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 24.09.2015

5. ИНН 6950094463

6. ОГРН организации 1086952029768

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.21ЛТ95	14 января 2014 г.	14 января 2019 г.

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	16.08.2018	Скопцов Игорь Геннадьевич	Заместитель начальника испытательной лаборатории	003 0000638	25 февраля 2015	616

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
-	-	-	-	-	-	-

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

(подпись)

Ористова Лариса Борисовна

Ф.И.О.

16 августа 2018
(дата)



Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Социально-культурный центр Федоровского сельского поселения»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	АУП																		
1	Рабочее место директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Рабочее место библиотекаря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Рабочее место главного бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)


(подпись)

Герасимова Ольга Александровна
(Ф.И.О.)

22.08.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер
(должность)


(подпись)

Бровкина Ольга Александровна
(Ф.И.О.)

22.08.2018
(дата)

Художественный руководитель, представитель коллектива
(должность)


(подпись)

Шитук Светлана Анатольевна
(Ф.И.О.)

22.08.2018
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Заместитель начальника испытательной лаборатории
(должность)


(подпись)

Скопцов Игорь Геннадьевич
(Ф.И.О.)

16.08.2018
(дата)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Социально-культурный центр Федоровского сельского поселения» (полное наименование работодателя)				
171533, Тверская область, Кимрский район, д. Федоровка, ул. Центральная, д. 10; Герасимова Ольга Александровна; glavfedorovskoe@bk.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6927007832	47029809	4210007	91.01	28628435101

КАРТА № 1
специальной оценки условий труда работников

Директор 21605
(наименование профессии (должности) работника) (код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: АУП
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:
005-041-799 06

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ.
Используемые сырье и материалы: -

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (Квалификационные требования); возможность применения труда инвалидов - (по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 16.08.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Гerasимова Ольга Александровна 16.08.2018
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер _____ Бровкина Ольга Александровна 16.08.2018
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Художественный
руководитель, представитель
коллектива _____ Шитюк Светлана Анатольевна 16.08.2018
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

616 _____ Скопцов Игорь Геннадьевич 16.08.2018
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы):

_____ Гerasимово Ольга Александровна 16.08.2018
 (подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Социально-культурный центр Федоровского сельского поселения» (полное наименование работодателя)				
171533, Тверская область, Кимрский район, д. Федоровка, ул. Центральная, д. 10; Герасимова Ольга Александровна; glavfedorovskoe@bk.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6927007832	47029809	4210007	91.01	28628435101

КАРТА № 2

специальной оценки условий труда работников

Библиотекарь

20316

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: АУП

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2011 г. N 251н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

020-079-748 23

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ.

Используемые сырье и материалы: -

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-

Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (Квалификационные требования); возможность применения труда инвалидов - (по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 16.08.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (подпись) [подпись] Герасимова Ольга Александровна (Ф.И.О.) 16.08.2018 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер (подпись) [подпись] Бровкина Ольга Александровна (Ф.И.О.) 16.08.2018 (дата)

Художественный руководитель, представитель коллектива (подпись) [подпись] Шитюк Светлана Анатольевна (Ф.И.О.) 16.08.2018 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

616 (№ в реестре экспертов) [подпись] Скопцов Игорь Геннадьевич (Ф.И.О.) 16.08.2018 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы):

[подпись] Сотникова Наталья Анатольевна (Ф.И.О. работника) 22.08.2018 (дата)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Социально-культурный центр Федоровского сельского поселения» (полное наименование работодателя)				
171533, Тверская область, Кимрский район, д. Федоровка, ул. Центральная, д. 10; Герасимова Ольга Александровна; glavfedorovskoe@bk.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6927007832	47029809	4210007	91.01	28628435101

КАРТА № 3
специальной оценки условий труда работников

Главный бухгалтер (наименование профессии (должности) работника)	20656 (код по ОК 015-94)
---	-----------------------------

Наименование структурного подразделения: АУП
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, от 15.05.2013 г. N 205, Приказа Минтруда России от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

005-985-633 75

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ.

Используемые сырье и материалы: -

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-

Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщины - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (Квалификационные требования); возможность применения труда инвалидов - (по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 16.08.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (подпись) _____ Герасимова Ольга Александровна (Ф.И.О.) 16.08.2018 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер (подпись) _____ Бровкина Ольга Александровна (Ф.И.О.) 16.08.2018 (дата)

Художественный руководитель, представитель коллектива (подпись) _____ Шитюк Светлана Анатольевна (Ф.И.О.) 16.08.2018 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

616 (№ в реестре экспертов) _____ Скопцов Игорь Геннадьевич (Ф.И.О.) 16.08.2018 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы):

_____ Бровкина Ольга Александровна (Ф.И.О. работника) 22.08.2018 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Социально-культурный центр Федоровского сельского поселения»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	3	3	0	3	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	3	3	0	3	0	0	0	0	0
из них женщины	3	3	0	3	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли промышленного фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитное излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	АУП																						
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.08.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)



(подпись)

Герасимова Ольга Александровна

(Ф.И.О.)

16.08.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер

(должность)



(подпись)

Бровкина Ольга Александровна

(Ф.И.О.)

16.08.2018

(дата)

Художественный руководитель, представитель коллектива

(должность)



(подпись)

Шитук Светлана Анатольевна

(Ф.И.О.)

16.08.2018

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

616

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Скопцов Игорь Геннадьевич

(Ф.И.О.)

16.08.2018

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Социально-культурный центр Федоровского сельского поселения»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>АУП</i>	-	-	-	-	-

Дата составления: 16.08.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность)	 (подпись)	Герасимова Ольга Александровна (Ф.И.О.)	<u>16.08.2018</u> (дата)
--	---	---	--

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер (должность)	 (подпись)	Бровкина Ольга Александровна (Ф.И.О.)	<u>16.08.2018</u> (дата)
---	---	---	--

Художественный руководитель, представитель коллектива (должность)	 (подпись)	Шитюк Светлана Анатольевна (Ф.И.О.)	<u>16.08.2018</u> (дата)
---	---	---	--

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

616 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Скопцов Игорь Геннадьевич (Ф.И.О.)	<u>16.08.2018</u> (дата)
---	---	--	--

Содержание

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Социально-культурный центр Федоровского сельского поселения»

Отчет о проведении специальной оценки условий труда:

1. Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда
2. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда
3. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

АУП

4. Карта № 1 специальной оценки условий труда директора
5. Карта № 2 специальной оценки условий труда библиотекаря
6. Карта № 3 специальной оценки условий труда главного бухгалтера
7. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда
8. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда
9. Заключение эксперта